q̄ certā cām dmittant q̄ si a delegato ap-
pellat appellabit ad antianos et sic isto
cāu habebūt etiā iurisdicōz cōtentiosā quā
alias nō habebat et q̄ hi cōsules de quibz
hic nō hñt nisi voluntariā iurisdicōz p̄
in.l.i.cū ibi nō.ā.de offi.ōsu. et h̄ sequit̄
ibi bar. si h̄ dēm hic nō pbat q̄ hi cōsules
nō tm̄ dignitatē hñt si etiā administrati-
onē allegat̄ in cōi.l.iij.ā de. arbi. et hic in
glo. que tñ. l.iij.nō pbat necessario de iu-
risdictione sive administratōe cōtentiosa
et etiā hñt impium vt voluit hic bar. p̄
l.iij.ā.de in ius vo. qui tñ tex. pōt cauilla
ri qm̄ illud x̄bum impiū pōt refer. i ad
alium q̄ ad cōsulē vt ibi p̄ in tex. posset
tñ allegari. p̄ h̄ glo. singu. in.l.pomponius
scribit si vni.ā.de re iudi. que extendit.l.
i.ā.de offi.ōsu. etiā ad iurisdictionē cōten-
tiosam. **In** gl.nocebit in fi. dic facit.l.
iul. et.l. qui exceptione.ā. de cōdi. inde.
dixit tñ Raph. q̄ h̄ glo. bene dicat possz
tñ dici q̄ hic error nō nocet nec p̄dest. q̄
actus habet p̄ nō iter posito si negligētia
postea cōmissa in nō eligendo cōpetentez iu-
dice nocebit. Et subdit quid in errore
facti et dixit si ē. pbabilis nō nocet appellatio
p̄ regulā. l.i.ā. et qui. cau. mai. al se
cus qd̄ sequit̄ hic Jo. de ānania. q̄ appel-
lare ad maiorez iudicē est d̄ s̄ta appellatio
nis adeo q̄ nec cōsuetudine nec pacto mā
aliquo fieri pōt q̄ appellari possit ad ma-
iorem iudicē vel parē vt in.c.nō putam
cū glo. nō. de cōsue. circa mediū gl. magne
li. vi. q̄ multo minus pōt facere error fci
Et subdit q̄ inq̄tum d̄ q̄ error iuri.
nō nocet dic q̄ illud est vez n̄i originē
habuerit a lucro vt est glo. sin. in.l. si duo
ā. de acquir. here. **In** glo. nibil. in fine
istud quod d̄ q̄ appellat̄ ad maiorez h̄
ad parem itelligit̄ q̄ eadē est ptas et sic
solumō est error ordinis et trāsgressionis
graduū si si maior eēt incōpetens rōe po-
testatis erit appellatio nulla vt in toto ti-
tulo si a nō cōpe. iudi. et h̄ vult rō glo.
In glo. cōsules. imo h̄ etiā cōtentiosā dīc
nō. istā glo. q̄ cōsul h̄ etiā cōtentiosā et sic
l.i.ā. de offi. p̄ consu. extendit̄ etiā ad con-
tentiosā h̄ in cōi alleget̄ solumō gl.l. pō-
ponius scribit si vni.ā. de re iudi. et pbat̄
fīm Var. in.l.iij.ā. de in ius vo. h̄ ille tex.
possit cauillari vt.ā. **I**n ea. glo. ibi nō
administrationē dic fīm doc. q̄ h̄ est falsū
q̄ si h̄ esset vez nō posset delegare. l.i.ā.
qui p̄ sua iurisdic. si in cāu n̄i.ā. in h̄ tu-
bito yz q̄ vnū dat iudicē ex cōmissio

ne p̄cipis nam h̄ nō sit al̄ iudex nec ali
quā iurisdicōz h̄eat tñ in illo actu cum
sibi cōmissū est nō ad p̄cipēz si ad delega-
tū appellat̄ vt. d.l.i. nā eo ip̄o q̄ p̄inceps
mandat vni p̄ cām delegeat vñ cōmissariū
habilitare et vt sic loquar facē ordinariū
l.idem vlpianus. de excusa. tut. 7.l.qdam
cōsulebat. cū ibi plē nō.ā. de re iudi. et ec
vñ mādasse oē id qd̄ cernit eius cōmissi-
onē ar.l.iij.ā. de iurisdic. om. iudi. nec obſt.
d.l.i. q̄ ibi nō fuit fcā cōmissio p̄ p̄incipē
iudicis dandū vt hic fuit igit̄. **I**n ea.
glo. in fi. dic Var. dixit q̄ vera solutio ē
q̄ cōsul est maior in dignitate sed p̄fectus
maior in administratōe. si h̄ nō plz Raph.
q̄ d̄ itelligi de eo qui est par ei ad quez
appellat̄ nō aut̄ a quo appellat̄ p̄tēa dele-
gati dicerent̄ esse maiores cū fūgerent̄
ptate delegantis. l.i.ā. qui mandatū. fī. de
offi. eius cui man. est iurisdic. et de offi. d̄.
le. c. sane q̄. etiā in.c. pastoralis. inspicitur
igit̄ paritas ptatis et credo vez. **I**n
glo. parem. ibi. l. si p̄ errorem. dic fīm bar
q̄ ibi actus assumebat robur in eo sup q̄
errabat̄ iō nō h̄ error appellandi su-
mit robur a iudice a quo ex. l. ptatis. q̄
est cert̄ et iō h̄ erret̄ in iudice ad quem
nil refert. si tu dic ad. l. si h̄ ita. allegata in
glo. q̄ ibi tractat̄ de dāno vitando ne p̄
dat aquā et eodē mō ad. l. si p̄ errorem. vt
nō possit cōueniri corā alio iudice q̄ esset
graue. l.i. et. iij. si quis in ius voca. nō ie. et
l. si quis ex aliena.ā. de iud. hic aut̄ error
nō h̄ q̄ ad cōpetentē d̄ appellasse et sic
etiā in dīs iuribz error nō nocet̄ i effectu
et sic pōt dici q̄ cōcordant. vel alit̄ solue
ideo hic ad alium supiorē et cōpetentem
appellasse vt q̄ semp d̄ appellare igit̄ nō
vt appellatiō renūciasse vt dicimus in
simili in.l. cōtra maiores. **C**. de inossi. testa
et in eo q̄ pendētē appellatione cām cōpro-
mittit vt in auē. si tñ. **C**. de tēp. ap. si i le-
gibz cōtrarijs nō erat animus cōsentendi
in iudicio q̄ ex necessitate reus cogebat̄
corā alio iudice q̄ ferē in iniuitū. l. int̄ fī
pulante. **S**i.ā. d̄ x̄b. ob. hic aut̄ volūtarie
appellant̄ et sic cōstat q̄ nō voluit acqui-
escēt̄ inie et iō sibi talis error nō p̄iudicat̄
h̄ sit iuris facit optime tex. in simili in.l.
si fūy cois meuj̄. **S**i liber homo. cū gl. de-
st. ser. **S**ubdit en Var. q̄ si appellans
p̄ errore ad maiorem et corā eo p̄sequat̄
q̄ p̄cessus erit nullus. si incoſtriū allegat̄
glo. i n̄bo appellatōe. in.c. dilecti filij. p̄oz
ex eo. quā ibi sequit̄ doc. et do. **D**n. de bu

que glo. dicit sibi canonii. si omittatur medi-
us et non opponatur exceptio coram illo su-
periore tam valz quod sit per ipsum et pro glo. al-
legatur tex. cum glo. et ibi Inno. in. c. referen-
te. ex de prebe. et in. c. significatis. cum glo.
extra de no. ope. nuc. et per hunc ratione. Jo. de
ana. quod iste ordo quod appelletur de minore ad
maiorum et de sua appellationis. ut dea gl
d. c. non putamus. quod non potest omitti. l. i. q. si
pus. et ibi Bar. s. de vul. et pupil. si iste
ordo quod gradatus appelletur non est de sua sed
est de circumstantiis dummodo appelletur ad ma-
iorum et eo ipso quod est maior est iudex et huius
dictione in subditu si non huius vobis nisi gra-
datu et sic iste processus non fit nisi coram non
suo penitus et sic non obest. l. f. c. si a non
ope. iudi. et sic per quod non errat in sua si in
circumstantiis et sic appellatur ad superiorem
omissio medio dicto recte si non rite ut per
bat hic et in. l. Imperatores. i. eo. quod superior
est iudex alii non esset recte dicto per quo etiam
allego glo. sing. in. l. i. q. i. in. d. sensu. s. d.
iudi. que singulariter vult quod huius scholaris li-
tiget coram magistro suo et ignorantur non oppo-
nat declinatoria tam quod ille non est suus iudex
valz processus et propositio ita hic cum ille su-
perior esset iudex litigatores et caeces huius non
immediate quod necesse sequitur quod si non opponatur
exceptio valet quod fuerit omissus medius quod
valz processus factus. l. i. cum ibi non. c. eo. et gl.
in. l. i. c. coi. diuidu. et ibi doc. et glo. i. l. si
mancipi. s. i. s. de excep. Querit Bar. si ciui-
tas creauit sibi officiale ab eius summa ad quem
appellatur et appellatur ad ordinem decurionum
qui creauit illum officiale. l. i. q. exactis. s. d.
origi. iuri. addas tu quod idem etiam si ordinatur
alius officiale spallere super appellationibus
qui esset absens vel mortuus tunc ad dominum
riones est appellandus. ut est tex. in. l. ubi
absunt. et ibi bar. s. de tu. et cura. da. ab his
quod let non tam huius locum in iurisdictione volunta-
ria sed etiam in contenciosarum dicit bal. per illum
tex. in. c. i. si de inuesti. lis ori. in. d. et vas-
nam regula est quod per creationem unius offici-
cialis particularis non videtur esse adempta iuris
dictio huius iurisdictione universaliter. ut si
creetur officialis super dominis datis non est ad
empta iurisdictione domini patrum qui habebat iuris-
dictio universaliter ut non bar. per illum
tex. in. l. i. c. de offi. pfect. vrb. et Bar. in. l.
sacris. c. de pfect. sacro. scrine. l. i. xij. quod vide-
tur prima facie sibi contrariari si recte intue-
ti non contrariatur et vide Bar. in. l. quoties.
Et per contrarium. s. ad municipia. et Ange. in. l.

sulta. c. de testa. et Bald. in au. habitu.
c. ne filius per pa. et Bal. super Rica in usi-
feu. et Bal. in. l. pluribus. s. de pcura. et Jo-
mo. et Archy. in. c. cum ep. de offi. ordi. in
vi. et Jo. an. i. c. pastoral. d. offi. ordi. et spe-
eo. ti. q. i. xli. ptermis. et ange. in. l. si va-
catis. c. de bovis vaca. l. i. x. v. sic. oppono
ad id quod dixi. et Bal. et Imo. in. l. titie tex-
tores. s. de legat. per quo ego adduco tex-
tores. nec quicquam. s. de offi. p. consul. et lega. et
c. de metropo. l. i. l. xi. et ibi Bart. quod oia-
non. Ultimo dicit Bar. quod si unus huius
plures dignitates et sibi una iudicantur
duo appellari ad superiorum illius dignitatis
sibi quam iudicavit ut est casus in. l. si quod. c.
e. Tu addas quod idem bar. ibi id dicit quod tam
Bart. hic. si clarus limitat ibi fore vez
nisi una dignitas esset unita alteri vel con-
sideretur cum altera quod tunc illud quod extingue-
ret non duo ipsi ut in au. iudices sunt quodque
suffragio. s. aliud. facit tex. et ibi glo. in. c. i
ne sede vacan. et quod habet ibi et bar. et doc.
i. l. i. de le. i. et Bart. in. l. i. q. i. substitutione
ad. l. fal. et guil. et bar. in. l. si ouenerit. s. si
nuda. s. de pigno. acti. et Cy. i. Letia. et ibi
doc. c. de iuri. dot. quod tractat de castro len-
denarie. Querit huius ange. et Imo. quod si ap-
pellat si pluri. ut dicendo appello. l. dicendo ap-
pello ad iudicem competentem l. si appellatur ad
plures copulatiue l. si alternatiue vel disiun-
ctive vel quod simplicitate appellatur ad superio-
rem et multa hic scripserunt. Tu in paucis
dicas quod quod interius ciuale et cano. non est
dixi semper immediate superior etiam de iure ca-
no. est iudex in appellatore ut dicitur. dilecti fi-
lii. non tam de iure ciuali. l. Imperatores. i. eo.
nisi quod in appellatore esset noius Papa l.
delegatus p. c. i. de offi. dele. et d. c. dilecti
filii. Ex his inferitur quod siue simplicitate ap-
pellatur ad superiorem siue copulatiue siue
alternatiue siue disiunctive semper tamen appel-
lato et immediate superior est iudex et est
certus et per consequentem aduersarius non potest
reddi incertus. ut est glo. singu. in. c. si is
cui. de offi. dele. l. i. vi. et non. Jo. an. i. c. alti-
natius. de re iuri. i. vi. in mercurialibus. si
autem a summa episcopi appellatur ad archiepiscopum l.
ad Papam tunc est clavis quod non valet ut dicitur. dilecti
filii. nisi. i. x. dies. qui dantur hodie ad
appellantur ut in au. hodie. c. eo. declareret
ad quem intellexit in appellatore ar. non torum
i. l. si accusaturus. s. de adult. de quo etiam
vide per bal. et flo. in. l. cum pponas. c. d.
bo. aucto. iudi. possit.